0

☝必ずご確認ください

  証券アナリスト本試験は以下のように実施されます。

１次は毎年２回、４月下旬（春試験）と９月下旬～１０月上旬（秋試験）（過年度試験参考）

に実施。２次は毎年１回、６月上旬（過年度試験参考）に実施。本試験実施の流れにつき

ましては下記にご案内いたしますが、変更となる場合もございますので予めご承知おきく

ださい。なお、ＴＡＣでは受験申込の代行は行っておりません。受験申込手続は必ず皆様

方ご自身で行っていただきますようお願い申し上げます。

◎ 第１次本試験実施スケジュール

 春試験 秋試験

出 願 期 間 ２月中旬～３月中旬 ７月中旬～８月中旬

試験実施日 ４月下旬 ９月下旬～１０上旬

合 格 発 表 ６月上旬 １１月上旬

※第１次試験については、年２回実施されます。詳細は下記のホームページにて確認を

お願いします。

◎ 第２次本試験実施スケジュール

出 願 期 間 ３月中旬～４月中旬

試験実施日 ６月上旬

合 格 発 表 ８月中旬

◎ 受験料

  １次：
科目Ⅰ（証券分析とポートフォリオ・マネジメント）6,400円
科目Ⅱ（財務分析，コーポレート・ファイナンス）3,300円、
科目Ⅲ（市場と経済の分析，数量分析と確率・統計，職業倫理・行為基準）3,300円
２次： 15,000円

※１次・２次とも、受験には所定の期日内の「協会通信教育講座」の受講が必要です。

 ※１次及び２次の「職業倫理・行為基準」について、得点が一定水準に達しない場合、

  それ以外で合格最低点に達していても不合格（１次の場合は科目Ⅲのみ）となります。

◆証券アナリスト試験に関する詳細は下記までお問い合わせください。

証券アナリスト本試験について

公益社団法人 日本証券アナリスト協会

〒103－0026 東京都中央区日本橋兜町２－１

東京証券取引所ビル５Ｆ

ホームページ：https://www.saa.or.jp

CONTENTS

TAC WEB SCHOOL
TAC WEB SCHOOL

- 2 -

- 3 -

- 4 -

Web Web
DVD DVD TAC
WEB SCHOOL

- 5 -

２．配布教材一覧【１次 スーパー速修本科生】

講 義 名 教材内容

ス
ー
パ
ー
速
修
本
科
生

ス
ー
パ
ー
速
修
本
科
生

（
科
目Ⅰ
）

ス
ー
パ
ー
速
修
本
科
生

（
科
目Ⅱ

）

ス
ー
パ
ー
速
修
本
科
生

（
科
目Ⅲ

）

ス
ー
パ
ー
速
修
講
義

科目Ⅰ（証券分析）

基本テキスト

●

●   問題集

基本・速修例題集

科目Ⅱ（財務分析・ＣＦ）

基本テキスト

 ●  問題集

基本・速修例題集

科目Ⅲ（市場と経済）

基本テキスト

  ●

問題集

基本・速修例題集

新
分
野

科目Ⅲ（数量分析）
数量分析・確率統計

テキスト

科目Ⅲ（職業倫理）
職業倫理・行為基準

テキスト

過
去
問
演
習
講
義

科目Ⅰ

直前講義例題集

（各科目１部）

●

科目Ⅱ  ●

科目Ⅲ   ●

そ
の
他
（
自
宅
学
習
用
）

科目Ⅰ

実力確認テスト①

（各科目１回）

●

科目Ⅱ  ●

科目Ⅲ   ●

各コースで使用する教材に●印がついています。

※教材の訂正情報について

配布教材に訂正が判明した場合は、TAC WEB SCHOOL にて公開しています。マイページ

へログイン後、学習フォローの［正誤情報］メニューをクリックし、教材の訂正情報を確認してく

ださい。

- 6 -

Web Web
DVD DVD TAC
WEB SCHOOL

- 7 -

TAC WEB SCHOOL

- 8 -

- 9 -

TAC WEB SCHOOL
DVD

TAC WEB SCHOOL

DVD

i-support

- 10 -

 i-support

- 11 -

  Web  DVD

Web

i-support

500

Web
Web

Web

i-support  -

- 12 -

i-support

- 14 -

TAC WEB SCHOOL

Web DL
Web
TAC WEB SCHOOL

https://portal.tac-school.co.jp/

- 15 -

TAC WEB SCHOOL

TAC WEB SCHOOL Web
TAC WEB SCHOOL

http://portal.tac-school.co.jp/

- 17 -

- 19 -

TAC WEB SCHOOL

TAC WEB SCHOOL

- 20 -

i-support

Web

i-support TAC WEB SCHOOL

i-support
TAC WEB SCHOOL

i-

2

講義名 Web通信講座 DVD通信講座

科目 回数 配信開始日 教材発送日 DVD発送日程 教材発送日

新
分
野

科目Ⅱ
（コーポレート・ファイナンス）

①
② 12/  8（木） 12/6（火） 12/6（火）
③

科目Ⅲ
（数量分析と確率・統計）

①
② 12/  8（木） 12/6（火） 12/6（火）
③

科目Ⅲ
（職業倫理・行為基準） ① 12/  8（木） 12/6（火） 12/6（火）

ス
ー
パ
ー
速
修
講
義

科目Ⅰ
（証券分析）

①
11/15（火）

11/8（火）
・基本テキスト3冊
・問題集3冊

・基本・速修例題集3冊

12/6（火）

11/8（火）
・基本テキスト3冊
・問題集3冊

・基本・速修例題集3冊

②

科目Ⅱ
（財務分析）

①
12/  6（火）

②

科目Ⅲ
（経済）

①
12/13（火）

②

科目Ⅰ
（証券分析）

③
12/20（火）

12/22（木）
実力確認テスト

①②

2023年
1/10（火）

12/22（木）
実力確認テスト

①②

④

科目Ⅱ
（財務分析）

③ 2023年
  1/10（火）④

科目Ⅲ
（経済）

③
  1/17（火）

④

科目Ⅱ
（財務分析）

⑤
  1/24（火）

1/31（火）

⑥

科目Ⅰ
（証券分析）

⑤
  1/31（火）

⑥
⑦

  2/  7（火）
⑧

科目Ⅲ
（経済）

⑤
  2/14（火）

⑥

過
去
問
演
習
講
義

科目Ⅰ
（証券分析）

①
  2/21（火）

2023年
2/14（火）

直前例題集3冊
2/24（金）

2023年
2/14（火）

直前例題集3冊

②

科目Ⅱ
（財務分析）

①
  2/28（火）

②

科目Ⅲ
（経済）

①
  3/  7（火）

②

模
試

科目Ⅰ（証券分析）・公開模試 池袋校
八重洲校
名古屋校
梅田校

試
験
会
場

【通信講座の方】
原則として自宅受験となりますが、変更手続きにより会場受験に変更できます。科目Ⅱ（財務分析）・公開模試

科目Ⅲ（経済）・公開模試
●不意の事情により、配信日程並びに教材送付日程が変更になる場合がございます。
●教材発送日は、TAC通信教育部からの発送日です。地域により異なりますが、送付日程日より2～3日後にお届けとなります。注意事項

２０２３年1次春合格目標
証券アナリスト　スーパー速修本科　日程表

講義名 Web通信講座 DVD通信講座

科目 回数 配信開始日 教材発送日 DVD発送日程 教材発送日

①
科目Ⅱ ② 12/ 8（木） 12/6（火） 12/6（火）科目

（コーポレート・ファイナンス）
③
①

科目Ⅲ ② 12/ 8（木） 12/6（火） 12/6（火）科目
（数量分析と確率・統計）

③
科目Ⅲ ① 12/ 8（木） 12/6（火） 12/6（火）科目

（職業倫理・行為基準）
①科目Ⅰ 11/15（火）科目

（証券分析） ② 11/8（火） 11/8（火）
①科目Ⅱ

（火）
・基本テキスト3冊

（火）
・基本テキスト3冊12/ 6（火） 12/6（火）科目

（財務分析）
本テキ
・問題集3冊

本テキ
・問題集3冊② 問題集 冊

・基本・速修例題集3冊
問題集 冊

・基本・速修例題集3冊①科目Ⅲ 12/13（火）科目
（経済） ②

③科目Ⅰ 12/20（火）科目
（証券分析） ④

③科目Ⅱ 2023年 2023年科目
（財務分析）

年
1/10（火）

年
1/10（火）④

③科目Ⅲ 1/17（火）科目
（経済） ④

12/22（木） 12/22（木）⑤科目Ⅱ 1/24（火）
（木）

実力確認テスト
（木）

実力確認テスト科目
（財務分析） ⑥

確認テ
①②

確認テ
①②

⑤
1/31（火）

⑥科目Ⅰ 1/31（火）科目
（証券分析） ⑦

2/ 7（火）
⑧
⑤科目Ⅲ 2/14（火）科目

（経済） ⑥
①科目Ⅰ 2/21（火）科目

（証券分析） ②
2023年 2023年①科目Ⅱ 2/28（火）

年
2/14（火） 2/24（金）

年
2/14（火）科目

（財務分析） ②
（火）

直前例題集3冊
（火）

直前例題集3冊
①科目Ⅲ 3/ 7（火）科目

（経済） ②
科目Ⅰ（証券分析）・公開模試 池袋校池袋校

八重洲校 【通信講座の方】 科目Ⅱ（財務分析）・公開模試 八重洲校
名古屋校

【通信講座 方】
原則として自宅受験となりますが、変更手続きにより会場受験に変更できます。

科目Ⅲ（経済）・公開模試
名古屋校
梅田校

●不意の事情により、配信日程並びに教材送付日程が変更になる場合がございます。
注意事項 ●教材発送日は、TAC通信教育部からの発送日です。地域により異なりますが、送付日程日より2～3日後にお届けとなります。

2

模
試

過
去
問
演
習
講
義

ス
ー
パ
ー
速
修
講
義

新
分
野

試
験
会
場

２
スーパー速修本科 日程表

２ ３年1次春合合格目標０２３年1次春合格目標０２
証券アナリスト ス

4

講義名
教室講座（新宿校） ビデオブース講座 Web通信講座 DVD通信講座

日程 時間 視聴開始日 配信開始日 教材発送日 DVD発送日 教材発送日

新
科
目

数量分析と確率・統計 ※注1
Web通信での学習となります。

配信日、教材発送日は後日
マイページ上で公表します。※注1

後送
教材は校舎窓口でのお
渡しとなります。※注1

※注1 ※注1 ※注1 ※注1

ス
ー
パ
ー
速
修
講
義

証券分析

①
12/  4（日）

13：00～15：30
12/14（水） 12/14（水）

11/30（水）
・基本テキスト3冊
・問題集3冊

・基本・速修例題集
3冊

12/21（水） 11/30（水）
・基本テキスト3冊
・問題集3冊

・基本・速修例題集
3冊

② 16：30～19：00

③
12/11（日）

13：00～15：30
12/21（水） 12/21（水）

④ 16：30～19：00

⑤
12/18（日）

13：00～15：30 2023年
  1/  4（水）

2023年
  1/  4（水）

2023年
  1/20（金）

⑥ 16：30～19：00

⑦
12/25（日）

13：00～15：30
  1/11（水）   1/11（水）

2023年
  1/20（金）

・実力確認テスト
①②

2023年
1/20（金）

・実力確認テスト
①②

⑧ 16：30～19：00

財務分析/
コーポレート・ファイナンス

① 2023年
  1/  8（日）

13：00～15：30
  1/18（水）   1/18（水）

② 16：30～19：00

③
  1/15（日）

13：00～15：30
  1/25（水）   1/25（水）

  2/  8（水）
④ 16：30～19：00

市場と経済の分析
①

  1/29（日）
13：00～15：30

  2/  8（水）   2/  8（水）
② 16：30～19：00

過
去
問
演
習
講
義

証券分析
①

  2/  5（日）
13：00～15：30

  2/15（水）   2/15（水）
  2/  8（水）

・直前例題集2冊   3/15（水） 2/  8（水）
・直前例題集2冊

② 16：30～19：00

財務分析/
コーポレート・ファイナンス

①
  3/  5（日）

13：00～15：30
  3/15（水）   3/15（水）

② 16：30～19：00
ス
ー
パ
ー

速
修
講
義

職業倫理
①

  3/12（日）
13：00～15：30

  3/24（金）   3/24（金）
  3/22（水）

・直前講義テキスト1冊
・直前例題集1冊

  4/  3（月）
3/22（水）

・直前講義テキスト1冊
・直前例題集1冊② 16：30～19：00

過
去
問

演
習
講
義

市場と経済の分析
①

  3/19（日）
13：00～15：30

  3/29（水）   3/29（水）   2/  8（水）
・直前例題集1冊   4/  3（月） 2/  8（水）

・直前例題集1冊② 16：30～19：00

模
試

公開模試・第1時限
  4/  9（日）

  9：30～12：30 池袋校
八重洲校
名古屋校
梅田校

試
験
会
場

【通信講座の方】
原則として自宅受験となりますが、
変更手続きにより会場受験に変更できます。公開模試・第2時限 13：45～16：45

注1）「数量分析と確率・統計」につきましては、別途配信（教室講座・Web通信講座）、視聴開始（ビデオブース講座）、発送（DVD通信講座）いたします。講義日数、配信日、視聴開始日、発送日等の詳細につきましては、別途受講生
マイページでご案内いたします。

【通信講座に関するご注意】
●不意の事情等により、配信日程並びに教材送付日程が変更になる場合がございます。
●教材送付日は、TAC通信教育部からの発送日です。地域により異なりますが、送付予定日より2～3日後にお届けとなります。

注意
事項

２２０２３年２次合格目標
証券アナリスト　スーパー速修本科　日程表

STEP1 4

 DVD Web DL

10

STEP 1

STEP 2

STEP 3

STEP 4

6

＜
キ
リ
ト

リ
＞

【
ス

ー
パ

ー
速

修
】
証

券
ア

ナ
リ

ス
ト

講
座

質

問
カ

ー
ド

質
問
事
項
：

≪
ご
質
問
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。
裏
面
に
返
却
先
の

住
所
と
氏
名
を
忘
れ
ず
ご
記
入
く
だ
さ
い
。
≫

回

答
：

講
師
名
：

Ｔ Ａ Ｃ

会 員 番 号

氏 名

※
Ｔ

Ａ
Ｃ
会

員
番
号

(1
0ケ

タ
)を

ご
記
入
下
さ
い
。

申 込 コ ー ス 受 講 形 態

教
室
講
座

・

ビ
デ
オ
ブ
ー
ス
講
座

Ｄ
Ｖ

Ｄ
通
信

講
座

・

Ｗ

ｅ
ｂ

通
信

講
座

教

材

科

目

ペ
ー

ジ

2
0
2
3
年

合
格

目
標

●
コ

ー
ス
、
教

材
名

は
詳
し

く
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

●
教

材
名
の

な
い
も

の
、
試

験
対
策
と
直
接
関
係
の
な
い
質
問
は
受
付
で
き

ま
せ

ん
。

●
質

問
カ
ー
ド

１
枚

に
つ
き

、
１
件
の
質
問
に
し
て
く
だ
さ
い

●
質

問
カ
ー
ド

は
両

面
コ

ピ
ー

し
て
お
使
い
く
だ
さ
い
。

●
質

問
返
却
に

は
７

～
１
５

日
ほ
ど
か
か
る
こ
と
を
予
め
ご
了
承
く
だ
さ
い
。

※
裏

面
に
返
却

先
の

住
所
氏

名
を
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

送

付
先

〒
1
01
-
83

8
3
東

京
都

千
代

田
区

神
田

三
崎

町
3-

2
-1
8

Ｔ
Ａ

Ｃ

通
信

教
育

部

行

※
受
付
期

限
は
、

１
次
対

策
：

20
23

/4
/3
（

月
）

２

次
対
策

：
20

23
/5

/8
（

月
）

迄
の

必
着

分

１

次

・

２

次

本
科

・

パ

ッ
ク

・

過

去
問

演
習

次の資格を…。とお考えのあなたに次の資格を…。とお考えのあなたに

NEXT割引NEXT割引
お申込みは　　　または受付窓口で！

5%
OFF

●TAC会員の登録をされた方で「0」または「9」で始まる10桁の会員番号をお持ちの方に
限ります。

●NEXT割引は各資格講座の各メディアの「本科生」「パック生」「コース生」を対象とさせて
いただきます。

※同一講座内の再受講や継続受講で当割引制度をご利用することはできません。またTACで実施する他の割引
制度との併用はできません。
※各校受付窓口でお申込手続きをされる際は、会員証をご持参ください。
※e受付で申込みをする際は登録手続きが必要となります。また、割引適用には条件があります（例：2014年4月
以降の受講履歴をお持ちの方）。詳細はe受付サイトの「割引について」をご確認ください。
※郵送申込手続きの際は必ず受講中、もしくは受講済の会員証コピーを封書に同封してください。
※NEXT割引の対象者、割引率は予告なく変更となる場合がございます。
※NEXT割引の対象になるかどうか不明の場合は各校受付窓口に直接お問い合わせください。

TACでは、他の資格に意欲的に挑戦する受講生の方々を応援します。
当割引制度は、次の資格講座を受講する際に通常受講料の5％OFFでお申
込みできる制度です。多くのTAC会員が活用している当制度をぜひご利用
ください。

対象者

注意事項

2021年3月現在

●現在資格の学習中で、次に目指す資格が決まっている
●TACで受講したことがあり、新たな資格にチャレンジしたい

こんな人にオススメ